CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

AUTORIZACAOQO
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Ao Setor de Contabilidade:

Pelo presente, como ordenador de despesas da Cémara
Municipal de Nova Granada, em cumprimento ao Comunicado SDG n°. 19/2010, do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo, AUTORIZO Adiantamento de
Viagem, no valor de RS 3.000,00 (irés mil reais), em favor dos Vercadores Carlos
Pereira Rodrigues e Laiane Honorio Frezarin, que viajarfio a Capital Federal, Brasilia, a
fim de visitarem o Congresse Nacional para se reunirem com Deputados Federais para

solicitar Verbas para cidade.

Neova Granada, 25 de abril de 2023.

_ sl ”
CELSO ANTO O GONCALVES

Presidente e Ordenador de Despesas

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: {17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camarangvagranada.sp.gov.br — contato@camaranovagranada.sp.gov.br




‘Data 2 $/ 04 Q093

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
51849693/0001-22 |
AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

NOTA EMPENHO Numero 001/00140 Processo: _
Ficha 004  Data 13/04/2023 Requi Venci 25/04/2023 Dtlig 25/04/2023
Licitacao DISPENSA ) Ne Doc

Fornecedor DIBO MUSSINETO 7 366.297.638-23 Cod 1812
Endereco RUA THEOFILO MANSOR 524 , NOVA GRANADA 15440-000
Recurso/Aplicacio Material/Servigo : '

0 Recursos nao Destinados a Contrapa ~ Viiagem dos Vereadores Carlos Pereira Rodrigues e Laiane

01  TESOURO Honorio Frezarin para Brasilia, a fim de visitarem o Congresso

Nacional para se reunirem com Deputados Federais para

90 Recursos Ordinarios solicitarem verbas para o municipio

110 GERAL
000  GERAL

AD - Adiantamento

01 CAMARA MUNICIPAL /
010100 Camara Municipal ' Q/
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0001.2001.0000 Manutencao das Atividades Legislativas
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
10.060,00 0,00 - 3.000,00 7.000,00

R$#300000# trésmilreais'k*'k**i'****#***********************************ﬂ****
. T

FREERREAAREA AR A A AR TR AT R LR R R R AR R R AT R % ®

Autorizado gy — Contabilizado
13/04/2023 AL T ot P 13/04/2023 y
CELSO ANTONIO GONCALVES CELIA MARIA SANTOS OLIVEIRA

Presidente da Camara TC CRC 18F 252540/0-0

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Ordem de Pagamento

25 oY o3
Despesapaga. o> (0Yd0213

Banco 004. Conta 4CO0Y!- 4 Cheque iL&(:W%/O valor 3000, @0 -

" Banco Conta Cheque Valor N

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho. ] /
/!

Nome: “
CGC/CPF:




51849693/0001-22 Exercicio: 2023

%} CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
A AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417
ORDEN! DE PAGAMENTO ‘ Page 1

ORDEM DE PAGAMENTO 060113

DATA: 25/04/2023 VENCTO:25/04/2023 PAGTO: 25/04/2023"
Credor..: DIBO MUSSI NETO CNPJ: 366.297.638-23 Cod: 1812
Endereco: RUA THEOFILO MANSOR 524 '
Cidade..: NOVA GRANADA CEP: 15440-000

Discriminacgdo..:

_ Viagem dos Vereadores Carlos Pereira Rodrigues e Laiane Honorio Frezarin par

a Brasilia, a fim de visitarem o Congresso Nacional para se reunirem com Dep
utados Federais para solicitarem verbas para o municipio

Despesa Bruta: . . . . . . . . . RS 3.000,00

EMB/SUB N, LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANDLAGEO DESCORTO LigUIDo

TGFAL . . . . i RS 3.000,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 3.000,00

ORDEM DE PAGAMENTO

~R§000. - R$G,00 - RES000,00

RS 0,00 R 0,00 RS 3.000,00

PAGUE-SE _ / / CELSO ANTONIO
. Presidenis

Pagamento-efetuado com o{s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco ] Coﬁta ] Cheque | valor RS

: : Codebhe i} s F23:000,00-
TOTAL. . . RS 3.000,00

Despesa paga em 25/04/2023 Com os recursos acima discriminados

DONIZETE VENANCIO 4
TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

/7 ’ Home:
—_— Ass: CGC/CRE:




AP U 1A GDIE . ALPE/ UGG NGOHIN.L,. DD, GO0 aD1-4D)-PEnQenCIas/ : Vv=1.8.34..

Quem vali receber?

L LAIANE HONORIG FREZARIN
+90.655.618-0

Valor a ser pagolnstituicdo _
| R$3.000,00 - BCO SANTANDER {BRASIL) S.

Forma de pagamentoChave Pix
. Conta corrente 35665561819

Data do Pagamento
| 25/04/2023

. Descricgo

Assinatura realizada com sucesso!

1 of ' 25/04/2023, 10:36
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YiSA — VIR CLIENTE

AUTO POSTE CIHCO ESTRELAS LTUA
u1 DE FOSTOS: E HOTEIS BHASTLIAL
CHR1=80. 892, 418/ 0007-08 .

ESTAB=G01 109568 E

BRASTLTR DF .
TERA-10443812 . SDOCL443Zs
26/04/2023 TSR GH-L
CARTADY . - -+ - BPeRERkEere5g]
DESTTA A VISTA

VALOR:. . R$85.08

oL T I BARNCARKY HEGTIR

L NS - AUT=152355
o IRPe112304651 |

@ . N 2
P AUIS POSTD CLACO ESIRELAS L1DA g
] CNPJT (BE. G492, qwrarm;—ua 2
SESDR DE PUSI0S ESAUIELS BRASILIA - &
£ ANAPDLLS, 1, NUCLED BARDEIRAKTE 2
% LEF Y1.I35~ﬁeﬂﬁﬁﬁﬂﬁ$1L1&, BF ;
W Foue {G81) 3248-3942 Ed
;g Documento Rukilisr da #bta Fiveal %
% 1oder Consaiider - BYErpinica 2
B 5
gg_sudigu &
5 {Qude ‘Vl Unit '§0Ldl§
31101062 Epaal HIDRATABD ADITIVAST
L 5,68
fide.” total de fiebs” SR
B i S SN
8 Sublotal; RE 93, uai '
¢ Valer Total RS 95, 487
£ rorMA 5 PAGAMENTD VALOR PAGO ’RS]T

1
Z

. VISA DEBITD SATRA

924 THYY by

£ I533e20554396

3.!1 g 3726 2&&13

Autorizucae
2023 ZB:T5H:39

HatAR

Wi Tink . domlhr

§ mercial Sul; tpddra 8%, ‘Blpcoe B-6,
28ala 248--  Brasilia, :DF, - GEP .
270933-004
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o .
-, ™" JJSF COMERCIO DE ALWENTOS EIRELI
/’ L 15,288.156/6001-97
 AUTO POSTO CERRADOC LTDA Q/f : - SETOR SCH GUADRS, 05 - BLOCO & LJ 233 C- A8 -
TNFJ.07.828.958/0001-20 - 12 104024585 . MEHTE - Brasita - OF - 70715-9006 - FOME. 11111110
0D Bt 050 1 82, SN - CH BOA VISTA, ANAPOLIS / i
e CEP, 75000000 - Tek 8233214301 g 4
i A r da Hota Fiscel de Constrnidos Bletrdnica _— " N
B e Bt Wi Tom _ DOCUWENTC AUXILIAR DA NOTA FISCAL
24_ETAHOL {D. COMB.- : : DE CONSUMIDOR
COMUK 3091 T 388 45441 RN W Ll VL LR ]
Total de tens ) 1 ;011 218 IRFASTELD 150
Ve Total RS AET LI i 1,00 8 ® 31,98(0,00} 31,08
. ) : 012 220 ARROZ BRANCO
i) 154,41 1,90 UR X 0,0Ll{c,00) 6,01
VALOR PAGD . 0313 245 BERTATA FRITA .
RS, 15441 1,00 58 X ©,00{0,00) 6,01
RE 154,41 014 461 COCA COLA LATA
Conectto oo . R 9,00 : 1,60 U8 X 7,20(0,00) 7,20
ohsilte it chave de acessc em . GU T TOTAL DE ITENS ) 804
52729407 5269 5900 012 5500 2000 2845 2817 7572 g OF PEREIRA RODRIGUER L om 77t s 39,26
CNPJ-E1.840.693/0001-22 VereadOf FORMA DE PAGAMENTO Valor Page

38,20

Cartgo de Debito
CONSUMDOR NAO : A
IDENTIFICADO 7 fard!
8333 0445 2681 $608 G187 £500 3000 0905 D414 40817 5883
WFG-e n° 284528 Sorle: 2 NireroGE0GI0834 - Sarie 003
Eminsao: 26/04/2023 00:32:15 .
Protecolo de Autorizagiios
152235226434363
260472023 DO3R2A4

Dt the S
CONERUIRAITC
infermagdes dg intavesse do'ooantribuinte:
izl Debito Smart -
260 Federal ¢ 21,88 Estadual.

. Vahir Tusna, 1 Atarizacso” 321255 ! : =
e (e S E N H A: 50
-D:?C!.Hi:;;:? Medics ;’-‘rwiséréa 115742023, 05 imstIQMANE HONORIO FREZPLRIN P AGER 1 —%

™ owsal @stan rorados ate 31 11272023, Para - \jereadora

i, de scardo com a MP 1.763/2023, 8 PROCGHN - 151 - SCS QD 08 ED.V2000 ENTRADA B
cobowka ful pariahinenie reesiabalacida com sliquoias : i Sistemna Linx Degust

HREG2S, 2 ; weww i con.br

- i MD5:ATOEBCT476179R01 70ER8EF280601 66

Listernss g Postos de Combusiivels

He dkreorsivh Frialet -l LT
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" 01D PN CDZINMA BAR EIRELI
EHPJ: 3361981000020  IEr 0791395100290
SCS QUADRA § BLOCO B LOTES 50/60. 0.~
ASA SUL, Brasilia - DF ’

! DRHFCe - Decuwenis fuxiliar de Neta Fiscal
de Consumidor Eletrinica
Hfao pernite aproveitanento de crédite de ICHS

Cod. Descrican Gtd. Hn. . VYalor Totai
PISISREFEICAO-KILO(78-1.000 wn  31.4% 31,44
L) .98/ka) - 0.398k

9
18 REFRI JnGhL 000 m 750 7.5

Total: R$38,94
Gtd. Yotal: 2

Cartfie de DEbito:  R$38,94 .

Infornaches das Tributos Incidentes: R$13.30
Le7 Federal 12.741/2012

Trid. aprox. R$: 5,32 Federal, 7,99 Estadual Fonte: IBFT/emres |
gnetro.ean.br 42F39F PROCOK DF: PROCON OF: Uenancia Shopping - § |
—gtor-Conereisl-Sul, Quadra-08.-Blaco-8-60, Sala 240 - Brasilia -—
OF - CEP: 70.333-900 - Telefme: 151 :
WFCe: 33340  Serie: i 26/04/2023 13:27:19
Lansulte pels chave de acesso em
htep://uwy. fazenda.df. gav.br/nfos/consul ta

. CHAVE DE ACESSO LAJANE:
53230433813610000204650010000333401963400478 Nereadora

Protacals de autorizacap: 353230204614972
bate da suterizacao: 26/04/2023 13:27:22

CARLE)S PRREIRA RODRIGUES -~
"~ Vereador S

HONORIO FREAEY

CFORNDOE PMNR. . . ..

_ WACERD F SHUZA LIDA O8RS 19,133&21&@924-09. )
HOD BR 153 0, ZOMA RURRL, Centraling ‘WG, (30)'3287:8210
Tocumente™ Nixi3ar da Nota Fiscal de Consinider Elatrdnice

Lodige Descricas o S :
g Gtde U8 > W Unit ) Total
A11263391600 ENERG RED BULL LT 250HL _
: ‘ 10 e A0 1300

631000368992 THOC WESTLE CLASSIC BUG TR o6 - -
1 o 1

7622300607355 BONBOW LACTA BIS 80 LEITE Ol 1268 - R

o e N 10; 10.60
1622210868422 CHICLE TRIDENT YFRESH EMTENSE €% 2526 N
i | L k|
Otde. fotal de iens - - : ST 4
. Velor total (R a 2,00
FERKA DE PAGAMENTB VALER PRGD (Rgg

JEBITD R I T a,

Consitife pela Chave de fcesso en:
htips: é}parta}sped,fazemfa,ag.gw,hr%permnfce
3123 (418 9482 1800.2400- 8500 60003028 7913 8924 £207

SORSHIOOR - CHR 53.849.&93%&5101,22 ‘,
HFC-2 080302678 3érie 03B 2?403 023 97-32.-17
Protecols de autorizacas: 181239204013141
Bata de autorizacso: 27/04/2023 07:32:19

Tribuths aprovinados: RS 6,12 {12.572) Federal R$7.98 éTS,m}%‘\ fs
teduat 86 0.0 (0,002) Hanicipal - Fonte: 1BBY - Wi D3CS5%  OPER
HOOR: LAUDIR Woomy oo coino

Boé’;ﬁe&te euitido por POV Seller 1, 1.0.85 . ww linx eondr

K. E SRV 6D, LV OECIE CEvm
RIGOVIA BR-153 S " 70e T
Fome {034) 63
Docutenty dx. da Hota Fieted de ;
tdigs  gesceims
B FTi
Et

total {fi}
a Pager (i)

57
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K

Ttibutes sproeisstos: |
(2.252) | dnaieipal
Barador: Hons - £
giﬁﬂﬂﬁ') T3
THErede:
Eég&?ff’!{: 51 g8
ngice: 19 aBonpa:
2820192 449
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M - Série do D *
j  Governo do Distrito Federal o . | Nota Fiscal de Servico
.  Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal __Eletronica - NFS-¢
~=35=* Fone: (} - 156 - Opcdo 3 - www.sefaz.df.gov.br Nirmera da "“‘asgséﬁa‘

Dados do Prestador de Servico

Data de Geragao éa NFS-2
. 26/04/2023 08:17:50
glorte & Sul Hotelaria Ltda EPP T3t 2 Compaisnoaieminds
H{::fo Lote (4 30 AD 80 Andar S/n, - Setor Central (Gama) 26/04/2023
otelel i n s rLenira 2 Céd. de Autenticidade
CEP 72405-600 - Fone: {08)3385-9501 - Brasilia/ DF
ity N oy o rasiia B645DGFSA
Inscricio Municipal 0740823400178 - CPF/CNP.J $3.706.035/0001-38 Responsavel pela Retengio
Identificagdo da Nota Fiscal Eletrdnica
Natureza da Operagio Nimero do RPS Série do RPS Data de Emissao do RPS
Exigivet 844 RPS - Recibo Provisérios de Servigos 26/04/2023
Local dos Servigos Muriciplo Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servicos
CNPJ/CPF : 51.849.693/06001-22 i
Razdo Secial: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
Enderego : AV ADOUFO RODRIGUES Nimero: 1087
Complemento: SC Bairro: CENTRO
CEP; 15004-400 Cidade/UF : S50 Paulo/ SP
Tefefone : {17)3262-3658 E-mall : contato@camaranova granada.sp.gov.br
Dados do Intermediario de Servigos
NP Tnseneao Municipal Razdo Social
Descrigédo dos Servicos
BV DIARIA HOSPEDAGEM = 432.00 NOME: - IN: 26/04/2023 - OUT: 26/04/2023 - APTO: 601 -
LOS PEREIRA RODRIGUES CATAN
!
Vorsador AIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora
Detalhamento dos Tributos
Aividade do Municipio Aliquota |iem ga LGT18/2003 | C60. NBS Cod. CNAE
901 - 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, ap... 0,00 |90t 103031100 { 5510801
VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionads  |Dedugoes Base Calculo Base de Caloulo Total do ISSQN ISSON Retido Desconto Condicionado
R$ 432,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 432,00 R$ 0,00 i Nao R$ 0,00
Pis COFINS NSS iBﬁF_ CSLL Ouiras Reiengies V1. 1550N Retioe V1. i.iquido da Neota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$O001 R$0,00; R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 432,00
Construgdo Civil - Céd. Obra: |Art. :

informacgdes Adicionais

1 - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; € Il - "NAQ GERA DIREITO A CREDITO FIS
CAL DE IP[.”

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https:/idf.issnatonline.com. brionfine/L ogin/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Gontrol®  www.notacontrol.com.br




RECEBEMOS DR NORTE E §Uf, HOTELARIA LTDA 08 PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICANO AOZADO : NE-e
EMISSA0: 26/04/2025 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA - VALCR TOTAL: RS 34, 50
(1]
ATADE RECEBIMENTO IDENTEFICAGAD E ASSINATURA DORECEBEDOR . N° 000015092
SERIE 001
IDENTIFICACAC DO EMITENTE i i
NORTE E SUL HOTELARIA LTDA DANFE i
DOCUMENTO AUXTLIAR DA H
NOTA FISCAL RLETRONICA
SETOR BOTELFIROLOTE 04, 1 - 1 PAVIM SETOR CENTRAL - 0 -ENTRADA CHAVE DB ACESSD
CEP72405-604 - BRASILIA - DF - i 5323 (403 7060 3500 0132 5500 1060 0150 216 6053 4241
TEL: (61)3385-9593 1-SAIDA Coneniea d ) e T
htip//wrww.syroshotel.com.br Neonoo1s092  f1.1 /1 on ¢ amnt;e & 6;1; po 5 /nacmnal daNFe
shotel.com b SE www.n fazenda.gov, r.portal
reservasi@syrosho . RIE 001 ou no site da Sefaz Avtorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLOTE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORTA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 353230019847685 26/04/2023 08:18:21
TNSCRIGAQESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPJ 7 CEF
740823400178 03.706.033/0001-39
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME EAZAO SOCIAL | cxesrcer DATA DAEMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA 51.849.693/0001-22 26/04/2023
ENDERECO ] RATRRO/DISTRITO CEP DATA SATDA/ENTRADA
AV ADOUFO RODRIGUES, 1067 SC CENTRO 15004-400 26/04/2023
MUNICEFO YONES FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SAOPAULO (173¥3262-3658 SP 08:19:38
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL ' CNPI/CFF DNSCRICAD ESTADUAL
03.706.035/0001-39
ENDERECC BAIRRO f DISTRITO CEP
SETOR BOTELEIROQ, 1.OTE 04, 1 1 PAVIM SETOR CENTRATL 00000-900
MUNICIPIO UF TELEFONE / PAX
BRASILIA DF
CALCULD DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALORDCICMS SURST, VALOR APROX. DOSTRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 7,22
VALOR DOTFRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IFL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEICULG | UF CaET/ CFF
9-SEM FRETE
EWDERECO MRCIFIO i DNECRICAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA MRERAGAG PESO BRUTO PESOLIQUIDO
DADOS DO PRODUTH
45 | BATATALEA 21069090} 0102 | 5105|UN 100 500 000 500 000]  oo0] 000 0co 000
366 CHICLETE TRIDENT 8GR 17041000} 010215105{UN 3,00 2,504 0,00 7,50 0.00 0,00 0.00] 0,001 0,00
457 CONFEITOS 2106280 0102 ids | UN 2, 3.03 .00 600 0,00 0,00 Q06; G0 400
262 AGUA MINERAL LAPRICRE SGAS S00ML 22024000 0500 | 5405|UN 3,00 3,00 000 5,00 0,60 0,00 200 0,00/ 0,00
251 CHOGOLATE KiT KAT 45G 180831 10| 0500 | 3405|UN 1.00 5,00 0,00 500 0,00 6,00 0,00] 0.00] 0.00
212 CHOCOLATE SUFLAIR 50GR 17042080 0500 | 5405]UN 4,00 5,50 0.00 22,60 0,00 9,00 0.00| 0,00{ 0,00
CARLOS PERE(RA RODRIGUES oD FREZARIN
Vereador LALANE HONORIO FREZ
- Véreadora
DADOS ADICTONATS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
NOME: - IN; 26/04/2023 - OUT: 26/04/2023 - APTO: 601 - Trib aprox: R$ 7,22 Federal, R$
10,16 Estudeal,

R 0,00 Municipal, Fonte IBPT, Chave: ca7gi3

Destravador Sofiwvare




. Prefeitura Municipal de Anéapolis
¢, Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: () - www.anapolis.go.gov.br

Sére do Docurnento
NFS-e Nota Fiscal de
Servigo Eletrbnica

Nomero da Nota riscal

23130

Dadbs_ do Prestador de Servigo

Hotel Via Universitaria Ltda - ME
Hotel Via Universitaria Conserv em Limp
Avenida Universitéria, 2015 - Residencial Araujoville

CEP 75060-700 - Fone: (82
Inscrigao Municipal 57080 -

13706-3419 - Andpolis/ GO
CPFICNPJ 09.485.267/0001-80

ezas e Servi em Geral

Data de Geragio da NFS-e
27104/2023 03:47:13

_{Data de CompeténcialEmissao
- 2710412023

Cad. de Autenticidade

B00DCADOC

Responsavel pela Retengdo

Identificacdo da Nota Fiscal Eletrbnica

Nelureza da Opsta@o “Nimerodo RFS _ |Séfis do RPS Dala de Emissao do RPS
Exigivel : '
Local dos Servigos Municlpic Incidencia

Andapoiis - Goias Anapolis - Goias

Dados do Tomador de Servigos
CNPJICPF:  51.849.693/0001-22 IM:
Razdo Social: NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL _
Enderego : Av. Adolfo Rodrigues Namero: 1067
Complemento : ‘ Bairro:  Centro

CEP: 15440-000 . Cidade/UF : Nova Granada/ SP
Telefone : E-mail : o o
Dados do Intermediario de Servigos
Razdo Social

CNPJ

inscrigio Municipal

Descrigio dos Servicos

REFERENTE A HOSPEDAGEM

e onoro R (7

S

e
o

R1OS PEREIRA RODRIGUES
WS fereador Vereadora
Detalhamento dos Tributos .
Aividade do Municiplo - Aliquota | ltem da LC116/2003 Cad. NBS Cod. CNAE
13897 - 8111.7.00.001.1 - Servicos Combinados Para Apoio A... 500 |901 5510801
V1. Total dos Servigos | Descanto Incondicionado Dedugdes Base Calculo Base de Caloulo Totat do ISSQN ISSQN Refido “TDasconto Condicionado
R$% 288,50 Rr$ 0,00 R$ 0,00 R$ 288,50 RS 14,42 {Nao R$ 0,00
- IPis COFINS INSS IRRF CSLL ] Outras Retengoes V1. ISSGN Retido [ VI, Liquido da Nota Fisca
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 288,50
Construgéo Civil [cod. Obra: |Art. : '

Iinformagtes Adicionais

CALDEIPL"

mios!

T-"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTAN

Acesse o link www.issnetonline.com.brfanapolis/

TE PELO SIMPLES NACIONAL" el - "NAO GERA DIREITO A CREDITO Fi

notaanapolina/Default.aspx e participe d§ Programa Nota Premiada e concoma a pri

Consuite a autenticidade deste documento acessando o site: http

< /hwww.issnetonline.com.br/anapolisiontine




| REGEBEMOS DE POSTO PRATAO LTDA, 0 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISGAL INDICADA AQ LADO T NF-e
[ DATA DE REGEBMENTS - TOENTIFGAGRO € ASSNATURA DO RECEBEDOR N.%: 000033272
A , [ 1 SERIE: 004
: POSTO PRATAO LTDA . DAN F.E
: Documento Auxiliar da
ROD BR 153 KM 109 . Nota Fisca! Eletrénica
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

RELATORIO ATIVIDADES REALIZADAS

REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

7 Peic presente, em cumprimento ac Comunicado SDG no.
19/2010, emitimos relatorio objetivo das atividades realizadas na cidade de
Brasilia/DF, para tratar de assuntos de interesse do municipio:

aj

b)

o}

Nos reunimos com o Secretarioc Nacional do Esporte
Amador, Educacdo, Lazer e Inclusdo Social do Ministério
do Esporte para solicitar, junto com a prefeita municipali,
Verba para reformar ¢ Ginasio de Esportes de nossa
cidade, que se encontra interditado por problemas de
infraestrutura; (fotos anexas)

Nos reunimos com o Deputado Carlos Motta para soiicitar
Onibus para o Setor da Salde, uma maquina pa
carregadeira e recursos para infraestrutura asfattica. Na
ocasido, apresentamos os probiemas mais graves
enfrentados em nosso municipio; {fotos anexas)
Visitamos o Deputade Fausto Pimato para relatar
problemas enfrentados no Setor de Salde de nosso
municipio e requisitar auxilio para aquisi¢do de veiculos e
equipamentos; (fotos anexas)

Nova Granada, 03 de maio de 2023,

(o

CARLOS PEREIRA RODRIGUES
Vereadora

¢
LAIANE HONORIO FREZARIN
~ Vereadora

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-000 — Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: {17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.Camarangvagranada.sp.gov.br — contato@camaranovagranada.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULC
CNPJ NO© 51.849.693/0001-22

Nové Granada, 25 de abril de 2023,

Oficio Especial.
Assunto: Solicitacdo de Verbas.

Excelentissimo Deputado:

Cumprimentande-o respeitosamente, vimos pelo presente para solicitar a
Vossa Exceléncia que interceda em favor de nosso municipio, destinando verba, por
meio de Emenda Parlamentar no Orgamento, para:

!
s

AQUISICAO DE ONIBUS PARA O SETOR DA SAUDE
Nosso municipio transporta, diariamente, pacientes para- niunicfpios da
regido, como S8o José do Rio Preto/SP e Barretos/SP, para serem atendidos
em hospitais como Hospital de Base, Hospital AME, Hospital do Céncer,
dentre outros. '

. Atualmente, os transportes da salde estdo em péssima qualidade, com frota

sucateada, pois sdo Onibus muito antigos, sempre quebrando e deixando
esses pacientes na mdo.
Adquirir veiculos novos para melhor atender esses municipes ajudara nosse
municipic a prestar servico de gualidade na sa(de, dando o suporte
necessario aos pacientes gue dependem desse transporte para ter acesso
aos tratamentos de sauide de que precisam.

Contando com a sensibilidade e o apoio do nobre amigo Deputado para
conseguirmos atender melhor nossa populagdo, antecipamos, desde ja, nossos
sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

éA'fLO% S PEREIRA RODRIGUES SRIGINAL
Vereador ey O ORIG! 13
. RECCRY / éﬂﬁi
Exmo. Sr. SELLIN : "
LUIZ CARLOS MOTTA
DD. Deputado Federal

Gabinete 415 - Anexo IV - Camara dos Deputados
BRASILIA-DF

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n© 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-113¢
www.camaranovagranada.sp.gov.br - confato@camaranovagranada.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 25 de abril de 2023.

OFfCIO ESPECIAL.
Assunto: Solicita Verba para aquisicdo de uma maquina pa carregadeira.

Excelentissimo Deputado:

Cumprimentando-o0 respeitosamente, sirvo-me do
presente para solicitar a Vossa Dxceléncia que interceda em favor de nosso
municipio, destinando Verba, por meioc de Emenda Parlamentar no Orcamento,
para aquisicdo de uma maquina pa carregadeira, para ser utilizada na limpeza
de nossa cidade.

Como todos sabemos, cuidar da limpeza urbana é um
dos fatores fundamentais da Administracio Plblica, sobretudo para evitar surtos de
doengas transmitidas a partir de vetores que se proliferam no lixe e para evitar que
tenhamos pontos com aspecto de local abandeonado, em nossa cidade.

Nossa cidade tem orgamento enxuto, ¢ que nos faz
recorrer ao amigo Deputado para conseguirmos essa conquista.

Contanto com a sensibilidade e o apoio, antecipamos,
desde ja, nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

C%ODRIGUES

Vereador

Exmo. Sr.

LUIZ CARLOS MOTTA

DD. Deputado Federal

Gabinete 415 - Anexo IV -~ Camara dos Deputados
BRASILIA-DF

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 ~ CEP.: 15.44G-000 - Nova Granada
Caixa Postal n© 25 - Fone: (17) 3262-3658 — Fax: {17) 3262-1136 )
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAC PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 25 de abril de 2023.
OFICIO ESPECIAL.
Assunto: Solicita Verba.

Excelentissimo Depistado:

Cumprimentando-6 respeitesamente, sirvo-me do
presente para solicitar a Vossa Exceléncia que interceda em favor de nosso
municipio, destinando Verba no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil
reais), para infraestrutura de ruas e avenidas de nossa cidade.

Diversas vias de nossa cidade tém sérios problemas de
infraestrutura, sobretudo para captacéo das aguas pluviais, tendo, constantemente,
sua pavimentacdo asfaltica destruida.

Obras de reformas e remodelamento do sistema de
escoamento de ruas e avenidas custa uma grande quantia, ndo sendo suportada
pelo orcamento municipal, motivo pelo qual apelamos ao Nobre Deputado, para que
nos ajude a conseguir tal feito.

Contanto com a sensibilidade e o apoio do Nobre
Deputado para conseguirmos realizar essa benfeitoria, antecipamos, desde ja,
nossos sinceros agradecimentos, renovando votos de consideracdo e apreco.

Atenciosamente,

: OS PEREIRA RODRIGUES

Vereador

Exmo. Sr. _

LUIZ CARLOS MOTTA

DD. Deputado Federal ,

Gabinete 415 — Anexo IV ~ Camara dos Deputados

BRASILIA-DF

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
- Caixa Postai n® 25 - Fone: {17} 3262-3658 - Fax: {17) 3262-1136
www.Camaranovagranada.sp.gov.br — contato@camaranovagranada.sp.gov.br




?ﬁ? ATEL UJ}

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ NO© 51.849,693/0001-22

Nova Granada, 25 de abril de 2023.

r o

Oficio Especial.

Assunto: Solicitacdo de Verbas.

Excelentissimo Deputado:

Cumprimentando-o respeitosamente, vimos pelo presente para solicitar a
Vossa Exceléncia que interceda em favor de nosso municipio, destinando verba, por

meilo de Emenda Parlamentar no Orgamento, para:

AQUISICAO DE ONIBUS PARA O SETOR DA SAUDE

Nosso municiplo transporta, diariamente, pacientes para municipios da
regido, como Sao José do Rio Preto/SP e Barretos/SP, para serem atendidos
em hospitais como Hospital de Base, Hospital AME, Hospital do Cancer,
dentre outros.

Atualmente, os transportes da salide estdo em péssima qualidade, com frota
sucateada, pois sdo Onibus muito antigos, sempre quebrando e deixande
esses pacientes na mao.

Adquﬁrir'yeiculos novos para melhor atender esses municipes ajudara nosso
municipio a prestar servico de qualidade na salde, dando o suporte
necessario aos pacientes que dependem desse transporte para ter acesso
aos tratamentos de satde de gue precisam.

Contando com a sensibilidade e o apoio do nobre amigo Deputado para
conseguirmos atender melhor nossa populacdo, antecipamos, desde ja, nossos

sinceros agradecimentos. - . oc /{f &
focehrl X
‘.
I |
Atenciosamente, L éﬂr .
FHL €
;\Er@emr% f/
LAIANE HONORIO FREZARIN )
Vereadora
Eximo. Sr.
FAUSTO PINATO
DD. Deputado Federal
BRASILIA-DF

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17} 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br — contato@camaranovagranada.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

Nova Granada/SP, 25 de abril de 2023,

Oficio Especial.
Assunto: SOLICITACAO DE VERBA

Excelentissime Deputado:

Cumprimentando-o  respeitosamente, vimos pelo
presente solicitar a Vossa Exceléncia os préstimos necessarios, no sentido de
disponibilizar Verba no valor de R$ 150.000,00 {(cento e cinquenta mil reais),
para custeio de agbes no &mbito da Salde de nossa cidade.

Sem mais para o momento, aproveitamos a
aportunidade para reiterar os protestos de elevada estima e distinta consideragao
ao Nobre Amigo Deputado.

Atenciosamente,
A TS?,
LAIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora

. 3 ," f
focein B "’{g/é}(

AN
Fidi.
it
H

L
iV

T,

Ao Excelentissimo Senhor
FAUSTO PINATO

DD. PEPUTADO FEDERAL
Praca dos Trés Poderes — Camara dos Deputados —~ Anexo IV — Gabinete 562 -
Brasilia/DF,

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-060 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: {17} 3262-3658 — Fax: {17} 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADQ DE SAQ PAULQ
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

Nova Granada/SP, 25 de abril de 2023.

Oficio Fspecial.

Assunto: SOLICITACAC DE VERBA

Excelentissimo Deputado:

Cumprimentando-o respeitosamente, sirvo-me do
presente para solicitar a Vossa BExceléncia que interceda em favor de nosso
municipio, destinando Verba para aquisicdo de um aparelho de endoscopia,
para o setor de saude de nossa cidade. '

Trata-se de um importante aparato técnico da érea da
satGde, utilizado para a grande maioria dos diagnésticos de doengas ligadas ao
aparelho digestivo.

Nossa cidade tem um aparelho endoscdpico de modelo
muito antigo, cujos resultados dos exames ndo sdo mals considerados de
qualidade, sendo necessaria a modernizacdo, para realizac8o de diagndsticos mais
precisos.

Contanto com atengdo dispensada, antecipo, desde ja,
meus sinceros agradecimentos, elevando protestos de estima e consideracdo.

Atenciosamente, prr—’ o # ‘fc:,f
/ 3,
gé{;y%&}?ffx&?;@ /_i?éé’? b
LAIANE HONORIO FREZARIN ! j {
Vereadora W/

Ao Excelentissimo Senhor
FAUSTO PINATO

DD. DEPUTADO FEDERAL
Praca dos Trés Poderes — Camara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 562 -
Brasilia/DF. '

Avenida Adolfo Rodrigues, 1087 - CEP.; 15.440—900—_—- Nova Granaga
Caixa Postal n¢ 25 - Fone: (17) 3262-3658 —~ Fax; {17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - conialo@camaranovagranada.sp.gov.br




Ministério do Esporte
Esplanada dos Ministérios, Bloce 'A’, - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70054-9066
Telefone: e Fax: @fax_unidade® - www.cidadania, gov.br

DECLARACAO

Processo n? 71000.010810/2023-17

interessado: Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educacio, Lazer e Inclus3o Social

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Carlos Pereira Rodrigue, Vereador da
Camara Municipal de Nova Granada/SP, esteve nesta Secretaria, no dia 26 de abril de 2023, para tratar de
solicitagdo de recurso para o Municipio.

Por ser esta expressdo da verdade, firmo a presente Declarag3o.

Atenciosamente,

LAIS GABRIELE WEBER
_Chefe de Gabinete

Assin .31:&3 ﬁ

R‘H’Q?“h‘ﬁ.

Documento assinado eletronicamente por Lais Gabriele Weber, Chefe de Gabinete, em 05/06/2023,
as 15:20, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42 do Decreto n2
§ 10.543, de 13 de navembro de 2020 da Presidéncia da Repubhca

. i A autenticidade deste documento pode ser conferida no site hitps://sei cidadania.gov.br/sei-
> autenticacao , informando o cédigo verificador 14035453 e o cédigo CRC 62F40386.

Refaréneia: Processo né 71000.010810/2023-17 SEIn® 14035453




Ministério do Esporte .
Esplanada dos Ministérios, Bloco 'A', - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70054-306
Telefone: e Fax: @fax_unidade® - www.cidadania.gov.hr

DECLARACAO

Processo n? 71000.010819/2023-17

Interessado: Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educacdo, Lazer e Inclusdo Social

Declaramos para os devidos fins que a Senhora Laiane Honorio Frezarin, Vereadora
Municipal de Nova Granada/SP, esteve nesta Secretaria, no dia 26 de abril de 2023, para tratar de
solicitacdo de recurso para o Municipio.

Por ser esta expressao da verdade, firmo a presente Declaragdo.

Atencigsamente,

LAIS GABRIELE WEBER
___Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Lais Gabriele Weber, Chefe de Gabinete, em 05/06/2023,
as 15:20, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42 do Decreto n?
10.543, de 13 de novembra de 2020 da Presidéncia da Reptblica. .

§oaguinatung S
£ plelsdnice

Refer@ncia: Processo n? 71000.010810/2023-17 SEl n2 14035244













